



INFORME DE LOGISTICA

FOR-LOG-001

VERSION: 00

PÁGINA 1 DE 1

INFORME N° 0038-2024/LOG/AYA - HUAN

DE : LOGISTICA
A : GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
ASUNTO : PAGO PROVEEDOR - ADELANTO 30% POR COMPRA DE BLOQUES DE CONCRETO Y CAJAS DE REGISTRO DE CONCRETO PARA PUESTA A TIERRA - OC 155-2024
CENTRO DE COSTO : AYACUCHO - HUANCAMELICA
TIPO DE GASTO : SUMINISTRO DE MATERIALES
CARGAR A : NINGUNO
FECHA : 19/04/2024

POR MEDIO DE LA PRESENTE SE INFORMA A LA GERENCIA GENERAL DE SIGMA S.A. CC.GG. LA NECESIDAD DE LA ATENCIÓN DE DINERO SEGÚN DETALLE SIGUIENTE:

S/. 34,137.45. POR CONCEPTO DE PAGO PROVEEDOR - ADELANTO 30% POR COMPRA DE BLOQUES DE CONCRETO Y CAJAS DE REGISTRO DE CONCRETO PARA PUESTA A TIERRA - OC 155-2024 POR LO QUE AGRADECEREMOS AUTORIZAR EL DEPOSITO AL BBVA CUENTA EN SOLES CTA CCI 011 - 600 - 090010000311 N° 001196000010000311228, A NOMBRE DE JCMO EIRL RUC N° 20562955934.

ITEM	DESCRIPCIÓN	TIPO DE COMPROBANTE	N° COMPROBANTE	MONTO	OBSERVACIÓN
1 5207.4076271186	PAGO PROVEEDOR - ADELANTO 30% POR COMPRA DE BLOQUES DE CONCRETO Y CAJAS DE REGISTRO DE CONCRETO PARA PUESTA A TIERRA - OC 155-2024	FACTURA	E001-238	S/ 34,137.45	
SUBTOTAL S/:				28,930.04	
IGV S/:				5,207.41	
TOTAL S/:				34,137.45	

TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y SIETE CON 45/100 SOLES

CUENTAS DEL PROVEEDOR:

BBVA CUENTA EN SOLES N°: 001196000010000311228 CCI: 011 - 600 - 090010000311

NOTAS

- 1.- SE ADJUNTA OC 155-2024 S/.113,791.53
- 2.- EL PROVEEDOR EMITIRA FT CUANDO RECIBA SU TRANSFERENCIA.
- 3.- SE ADJUNTA COTIZACION

Atentamente,

SIGMA S.A.
CONTRATISTAS GENERALES
JESUS SANCHEZ CARRERA
GERENTE DE LOGISTICA

JESUS SANCHEZ
GERENTE DE LOGISTICA

MILAGROS REGALADO
ASISTENTE DE LOGISTICA

**SIGMA S.A. CC.GG.
FINANZAS
RECIBIDO**

19/04/2024 17:43:07

	FORMATO		Código: FOR-LOG-002	
	ORDEN DE COMPRA		Estado: Vigente	Versión: 02
	Proceso:	Gestión Logística	Actualización del formato: 31 Ene 2024	

ORDEN DE COMPRA N°155-2024/LOG/HUANCAVELICA

Fecha de Elaboración OC: 09/04/24

DETALLE DE LA ORDEN

PROVEEDOR : JCMO E.I.R.L.
RUC N° : 20562955934
ATENCIÓN : JULIO CESAR MUGUERZA OBANDO
DIRECCIÓN : JR. MARISCAL LUZURIAGA NRO. 342 DPTO. 2 URB. URB. FUNDO OYAGUE (METRO - CUADRA 13 DE AV. GARZÓN) LIMA - LIMA - JESUS MAI
TELEFONOS : 999654546 - RPM *694652 RPC 953804761
CORREO : JCMUGUERZA@HOTMAIL.COM
N° DE CUENTA : CTA CTE BBVA 0011 0960 0100003112 - CTA INTERBANCARIA 011 960 000100003112 28
N° DE DETRACCIÓN : CTA DETRACCION 00-017-019465
OBRA : 'INSTALACIÓN DEL SERVICIO ELÉCTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DE LAS PROVINCIAS DE LA MAR, HUAMANGA, CANGALLO, HUANCASANCOS, VÍCTOR FAJARDO, VILCASHUAMAN, LUCANAS Y PARINACOCNAS, DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO Y DE LA PROVINCIA DE ANGARAES, DEL DEPARTAMENTO DE HUANCVELICA'
CONDICIONES DE PAGO : 35% DE ADELANTO, SALDO CONTRA ENTREGA PARCIALES Y/O A TRATAR
PLAZO DE ENTREGA : FABRICACION TOTAL DE 30 DIAS DE RECIBIDA LA OC Y ADELANTO, ENTREGA PARCIAL A PARTIR DE LOS 20 DIAS
LUGAR DE ENTREGA : PLANTA - AYACUCHO
UBICACIÓN : AYACUCHO-HUANCAVELICA
COTIZACION N° : N°035-JCMO/2024

SIRVASE ATENDER LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA DE ACUERDO CON LAS SIGUIENTES CONDICIONES:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	PRECIO (S/)	
				P.U.	PARCIAL
CONTRACTUAL					
POR COMPRA DE BLOQUE DE CONCRETO Y CAJAS DE REGISTRO DE CONCRETO PARA PUESTA A TIERRA					
1	SECCION I: LINEAS PRIMARIAS - SUMINISTRO DE MATERIALES				
1.1	SUMINISTRO DE MATERIALES				
1.11	RETENIDAS Y ANCLAJES				
1.12	Bloque de Concreto de 0,40 x 0,40 x 0,15 m	UND	608	37.00	22,496.00
1.21	MATERIAL PARA PUESTA A TIERRA				
1.22	Caja Registro de Concreto para Puesta a Tierra 0,50 x 0,50 x 0,45 m	UND	157	36.50	5,730.50
2	SECCION II: REDES PRIMARIAS - SUMINISTRO DE MATERIALES				
2.1	SUMINISTRO DE MATERIALES				
2.11	RETENIDAS Y ANCLAJES				
2.12	Bloque de Concreto de 0,40 x 0,40 x 0,15 m	UND	5	37.00	185.00
2.13	MATERIAL PARA PUESTA A TIERRA				
2.14	Caja Registro de Concreto para Puesta a Tierra 0,50 x 0,50 x 0,45 m	UND	190	36.50	6,935.00
3	SECCION III: REDES SECUNDARIAS - SUMINISTRO DE MATERIALES				
3.1	SUMINISTRO DE MATERIALES				
3.11	RETENIDAS Y ANCLAJES				
3.12	Bloque de Concreto de 0,40 x 0,40 x 0,15 m	UND	1651	37.00	61,067.00
NOTA : LOS MATERIALES DEBEN CUMPLIR CON LA APROBACION, NORMAS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL M.E.M. DGER.					
				SUB-TOTAL S/.	96,433.50
				I.G.V. 18%	17,358.03
				TOTAL S/.	113,791.53

SON : CIENTO TRECE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UN CON 53/100 SOLES

DATOS PARA EMISIÓN DE FACTURA O RECIBO POR HONORARIO :

RAZON SOCIAL : SIGMA S.A. CONTRATISTAS GENERALES
R.U.C. N° : 20110614609
DIRECCION: : CAL. LAS PALOMAS NRO. 369 URB. LIMATAMBO LIMA- LIMA- SURQUILLO
TELEFONOS : (01) 2253353 - 4363065 - 2242148
ENVIAR FACTURA : facturacion@sigma.com.pe

CONDICIONES GENERALES

- Los materiales y/o equipos están sujetos a Inspección de parte del cliente, aquellos que resultaran defectuosos o no cumplan con las normas y especificaciones técnicas requeridas, serán reemplazados en el más breve plazo, los gastos ocasionados serán por cuenta del proveedor.
- La inspección y aceptación por parte de la Empresa no desliga al proveedor de su responsabilidad por defectos y/o vicios ocultos o aparentes no detectados en el momento de su inspección, dichos materiales serán reemplazados por el proveedor.
- En su factura deberá indicar: ítem, cantidad, descripción del material, N° de guía de remisión y el N° de la O/C.
- A su factura, adjuntar copia de la presente OC, la guía de remisión, firmado y sellado en señal de conformidad.
- Los plazos de pago acordados en la OC comenzarán a contarse a partir de la fecha de recepción de la Factura y/o Letra.
- En el caso de incumplimiento del plazo de entrega, el proveedor será penalizado con una multa del 4% del monto total de la OC (en la primera semana de atraso) y con un máximo del 10% del monto total de la OC (en la segunda semana), fecha límite en la cual se retirará la OC sin reconocimiento alguno.


 Asistente de Logística


 Gerente de Logística


 Gerente General
 Gerente Adjunto



COTIZACIÓN DE VENTA
R.U.C. 20551613217
2024-016004

COMPañIA MAGRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

SEÑORES : 20110614609 - SIGMA SA CONTRATISTAS GENERALES
DIRECCIÓN : CAL.RAFael NRO. 281 (CDRA 23 AV J AVIER PRADO ESTE)
R.U.C. : 20110614609
REFERENCIA : TRANSPORTE CANGALLO Y HUAMANGA

TELF. :
FAX :
EMAIL : anapuchi@sigma.com.pe

Estimados Señores

Por medio de la presente, tenemos a bien COTIZAR a usted lo siguiente:

ITEM	CANT	DESCRIPCION	UND.	PRECIO UNITARIO	DSCTO %	TOTAL
1	6.00	SERVICIO DE TRANSPORTE	U	4,200.00	0.00	25,200.00
SUB TOTAL S/						25,200.00
DSCTO. S/						0.00
I.G.V. S/						4,536.00
TOTAL S/						29,736.00

CONDICIONES DE VENTA

FORMA DE PAGO : 50 % ADELANTO SALDO CONTRA ENTREGA
SALDO :
PLAZO DE ENTREGA : UNO (1) DÍAS
LUGAR DE ENTREGA : NUESTRA PLANTA SOBRE PLATAFORMA DE CAMION LIMA - LIMA - PUENTE PIEDRA
VALIDEZ DE OFERTA : UNO (1) DÍAS
GARANTÍA : UNO (1) AÑOS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA REAL DE ENTREGA

CUENTAS CORRIENTES

BANCO DE CREDITO	BANCO INTERBANK	BANCO SCOTIABANK	BANCO BBVA CONTINENTAL
S/ 191-2213765-0-61	S/ 041-3001541684	S/ 000-3608603	S/ 0011-03120100015796
CCI 00219100221376506154	CCI 003-041-003001541684-12	CCI 009-702-000003608603-21	CCI 0011-0312010001579664
US\$ 191-2412116-1-17	US\$ 041-3001541691	US\$ 000-4780516	US\$ 0011-03120100015818
CCI 00219100241211611758	CCI 003-041-003001541691-17	CCI 009-702-000004780516-23	CCI 0011-0312010001579666

En espera de sus gratas noticias quedamos de ustedes

Atentamente

COMPañIA MAGRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

GAMBINI SUAREZ, YULY
GERENTE COMERCIAL
yulyg@magrasac.com
RPM #950-821-190 RPC 991-236-688
NEXTEL 955-378-962



CABRERA PINEDO, ZULINA
JEFE DE VENTAS
zcabrera@magrasac.com



COTIZACIÓN DE VENTA
R.U.C. 20551613217
2024-016002

COMPañIA MAGRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

SEÑORES : 20110614609 - SIGMA SA CONTRATISTAS GENERALES
DIRECCIÓN : CAL. RAFAEL NRO. 281 (CDRA 23 AV J AVIER PRADO ESTE)
R.U.C. : 20110614609
REFERENCIA : ACCESORIOS

TELF. :
FAX :
EMAIL : anapuchi@sigma.com.pe

Estimados Señores

Por medio de la presente, tenemos a bien COTIZAR a usted lo siguiente:

ITEM	CANT	DESCRIPCION	UND.	PRECIO UNITARIO	DSCTO %	TOTAL
1	2,264.00	BLOQUE C.A.V 0.40X0.40X0.15	U	34.50	0.00	78,108.00
2	347.00	CAJA DE REGISTRO C.A.V. 50X50X45 CON TAPA	U	45.00	0.00	15,615.00
SUB TOTAL S/						93,723.00
DSCTO. S/						0.00
I.G.V. S/						16,870.14
TOTAL S/						110,593.14

CONDICIONES DE VENTA

FORMA DE PAGO : 50 % ADELANTO SALDO CONTRA ENTREGA
SALDO :
PLAZO DE ENTREGA : SEGÚN STOCK
LUGAR DE ENTREGA : NUESTRA PLANTA SOBRE PLATAFORMA DE CAMION LIMA - LIMA - PUENTE PIEDRA
VALIDEZ DE OFERTA : CINCO (5) DÍAS
GARANTÍA : CINCO (5) AÑOS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA REAL DE ENTREGA

CUENTAS CORRIENTES

BANCO DE CREDITO S/ 191-2213765-0-61 CCI 00219100221376506154 US\$ 191-2412116-1-17 CCI 00219100241211611758	BANCO INTERBANK S/ 041-3001541684 CCI 003-041-003001541684-12 US\$ 041-3001541691 CCI 003-041-003001541691-17	BANCO SCOTIABANK S/ 000-3608603 CCI 009-702-000003608603-21 US\$ 000-4780516 CCI 009-702-000004780516-23	BANCO BBVA CONTINENTAL S/ 0011-03120100015796 CCI 0011-0312010001579664 US\$ 0011-03120100015818 CCI 0011-0312010001579666
---	--	---	---

En espera de sus gratas noticias quedamos de ustedes

Atentamente

COMPañIA MAGRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

GAMBINI SUAREZ, YULY
GERENTE COMERCIAL
yulyg@magrasac.com
RPM #950-821-190 RPC 991-236-688
NEXTEL 955-378-962



CABRERA PINEDO, ZULINA
JEFE DE VENTAS
zcabrera@magrasac.com



JCMO E.I.R.L

Cotizacion N°035 -JCMO/2024

8 de Abril de 2024

SEÑORES : SIGMA SA CONTRATISTAS GENERALES
DIRECCION : Calle las Palomas No 361-369 Urbanización Limatambo- Surquillo - LIMA
RUC : 20110614609
TELEFONO : 436-3065 - 968287868
ATENCION : Ing. Sabino Gaspar Cusi , Srta Milagros.

REFERENCIA : INSTALACION DEL SERVICIO ELECTRICO DE LAS LOCALIDADES DE LA PROVINCIA DE LA MAR , HUAMANGA CANGALLO, HUACOSANCOS, VICTOR FAJARDO, VILCASHUAMAN, LUCANAS, POMACOCOA DEL DPTO DE AYACUCHO Y LA PROVINCIA DE ANGARAES DEL DPTO DE HUANCANELICA.

Por medio de la presente hacemos llegar nuestra cotización por los siguientes productos:

CANTIDAD	U.M	DESCRIPCION	P.U	PARCIAL
347	U	CAJA DE REGISTRO DE CONCRETO PARA PUESTA A TIERRA CIRCULARES DE 0.40X0.40X0.30m	S/. 36.50	S/. 12,665.50
2264	U	BLOQUES DE CONCRET ARMADO VIBRADO 0.40X0.40X0.15 tipo MEM Nota: las estructuras de los bloques sera soldada de ser atortolada subiria el precio S/ 1.20 por bloque.	S/. 37.00	S/. 83,768.00
			SUBTOTAL	S/. 96,433.50
			IGV (18%)	S/. 17,358.03
TOTAL EN NUEVOS SOLES				S/. 113,791.53

CONDICIONES DE VENTA:

FORMA DE PAGO : 35 % Adelanto Saldo contra entrega parciales y/o a tratar
VALIDEZ DE LA OFERTA : 30 DIAS
GARANTIA : 2 AÑOS
LUGAR DE ENTREGA : PLANTA -AYACUCHO
TIEMPO DE FABRICACION : TOTAL 30 días de recibida la Orden de compra y adelanto Entregas parciales a partir de los 20 días.

JULIO CESAR MUGUERZA OBANDO
GERENTE GENERAL

JR. MARISCAL LUZURIAGA 342 OF. 2 JESUS MARIA
CEL: 999654546 RPM *6946525 RPC 953804761
TELF: (01)433-1756
jjcmuguerza@hotmail.com

JCMO E.I.R.L.

JCMO E.I.R.L.

JR. MARISCAL LUZURIAGA 342 URB. URB. FUNDO OYAGUE DPTO. 2

METRO CUADRA 13 DE AV. GARZÓN

JESUS MARIA - LIMA - LIMA

FACTURA ELECTRONICA

RUC: 20562955934

E001-238

Fecha de Emisión : 23/04/2024
Señor(es) : SIGMA SA CONTRATISTAS
RUC : 20110614609
Dirección del Cliente : CAL. LAS PALOMAS 369 URB.
Tipo de Moneda : SOLES
Observación : LIMATAMBO LIMA-LIMA-SURQUILLO
ORDEN DE COMPRA N°155-2024/LOG/HUANCAVELICA

Forma de pago: Contado

Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Valor Unitario	ICBPER
1.00	UNIDAD	PAGO ADELANTADO 30% POR EL SUMINISTRO DE ACCESORIOS DE CONCRETO PARA ELECTRIFICACIÓN.****Pago Anticipado***	28930.04	0.00

Valor de Venta de Operaciones Gratuitas : S/ 0.00

SON: TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y SIETE Y 45/100 SOLES

Sub Total Ventas :	S/ 28,930.04
Anticipos :	S/ 0.00
Descuentos :	S/ 0.00
Valor Venta :	S/ 28,930.04
ISC :	S/ 0.00
IGV :	S/ 5,207.41
ICBPER :	S/ 0.00
Otros Cargos :	S/ 0.00
Otros Tributos :	S/ 0.00
Monto de redondeo :	S/ 0.00
Importe Total :	S/ 34,137.45

Información de la retención

Base imponible de la Retención:	S/ 34137.45	Porcentaje de retención:	3.00%	Monto de la retención:	S/ 1024.12
---------------------------------	-------------	--------------------------	-------	------------------------	------------

Esta es una representación impresa de la factura electrónica, generada en el Sistema de SUNAT. Puede verificarla utilizando su clave SOL.